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ЩАСЛИВСЬКА С1ЛБСБКА РАДА 
Бориспгльського району 

Кишсько'1 облает!

325 с.Щасдиве Борисгальського району Кшвсько1 обласп, вул.. Фестивальна,9 , (04595)- 35-646 

№ 02-14-215 в1д 22.02.2017 р.

Бористльське вщщлення 
БроварськоК об’еднано! державно! 
податково! шсиекци 
Головного уиравлшня 
Державно! фюкально! служби 
у Кшвськш облает!

Вщповщно до Податкового кодексу Украши ( 31 змшами, зокрема внесеними 
вщпов1Дно до Закону Украши «Про внесения змш до Податкового кодексу Украши 
щодо покращення швестицшного кл1мату в УкрашЬ вщ 20.12.2016 року) та з метою 
оподаткування податку на нерухоме майно, Щасливська сгдьська рада надае 
р1шення с1льсько1 ради вщ 07.02.2017 року «Про внесения змш в рниення 
Щасливсько! сгльсько!' ради вщ 14.07.2016 року № 320 -  8 - VII «Про встановлення 
мхсцевих иодатшв та зборхв на територи Щасливсько'! сгльсько-! ради» на 2017 рж.

Додаток: рииення на 8 аркушах.

Смъський голова Шмаюн М.Ф.

Вик. Л.Кущенко 
(35646)

БРОВАР&КА 0^П1 (БРОВАРСЬКИЙ ,ФС У КИ1Е
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УКРА1НА
ЩАСЛИВСЬКА С1ЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСШЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

КШВСЬКО! ОБЛАСТ1

Р I Ш Е Н Н Я 

Про внесения змхн в ргшення Щасливсько! сгльсько! ради В1д 14.07.2016 
року № 320 -  8 - VII «Про встановлення гшсцевих податкгв та збор1в на 
територи Щасливсько! сьльсько! ради»

Вщповщно до статп 143 КонститудГ! Украши, пункту 8.3 статп 8, статтг 
10, пунктгв 12.3, 12.4 та 12.5 стати 12, статей 265, 266, 267, 268, 269, 270, 
271,273, 274, 277, 281, 282, 283,284,285, 286,287, ст.291 Податкового кодексу 
Украши (зг змшами, зокрема внесеними вщповщно до Закону Украши «Про 
внесения змш до Податкового кодексу Украши щодо покращення швестицшного 
кл1мату в Укра1нг» вщ 20.12.2016 року), пункту 24 частини 1 статтг 26 Закону 
Украши «Про мгсцеве самоврядування в Укралш», враховуючи пропозицп 
постшно! комлсп з питань дотримання законностг, правопорядку та депутатсько! 
етики,

Щасливська сгльська рада ВИРППИЛА:

1. Внести змши в ргшення Щасливсько! сгльсько! ради вщ 14.07.2016 року 
№ 320 -  8 - VII «Про встановлення мгсцевих податгав та зборгв на територи 
Щасливсько! сгльсько! ради» шляхом викладення додатгав 1-3, 5 до нього в новгй 
редакци, що додаються.

2. Визнати такими, що втратили чиншсть додатки 1-3, 5 до р1шення 
Щасливсько! сгльсько! ради вщ 14.07.2016 року № 320 -  8 - VII «Про встановлення 
мюцевих податюв та зборгв на територи Щасливсько! сгльсько! ради» в редакци 
вщ 14.07.2016 року.

3. Секретарю Щасливсько! сгльсько! ради Кущенко А.П. офгцгйно 
оприлюднити дане ргшення та у десятитиденний строк з дня оприлюднення 
направити копгю цього ргшення до Бориспгльського вгддглення Броварсько! 
об’еднано! державно! податково! гнспекци Головного управлгння Державно! 
фгскально! служби у Ки’гвськгй областг. /

4. Дане ргшення застосовуеться та набирае чинностг з 01.01.2017 року.

Сгльський голова / ; М.Ф.Шмаюн

с. Щасливе 
07 лютого 2017 року 
№ 636 -  17 - VII



Додаток № 2
до р1шення Щасливсько! 
С1ЛЬСЬК01 ради
вщ 07.02.2017 р.
№ 636 -  17 -  VII

Плата за землю 

1. Платники податку
Платниками земельного податку е:
1. власники земельних дхлянок, земельных часток (па!в);
2. землекористувачг
2. Об’ект оподаткування
Об'ектами оподаткування е:
1. земельш Д1лянки, яш перебувають у власност1 або користувант;
2. земельш частки (па1), яю перебувають у власност1.
Не е об’ектами оподаткування земельш дглянки, зазначеш в статп 283 

Податкового кодексу Украши.
3. База оподаткування
Базою оподаткування е:
1. нормативна грошова ощнка земельних д1лянок з урахуванням 

коефпцента шдексацп, визначеного вщповщно до порядку, встановленого цим 
розд1лом;

2. площа земельних дглянок, нормативну грошову оцшку яких не 
проведено.

4. Ставки земельного податку
1. Ставки земельного податку за земельш д1лянки, нормативну грошову 

оцшку яких проведено (незалежно вщ мюцезнаходження)
Ставка податку за земельш Д1лянки, в тому числ1 , яш перебувають у 

постшному користуванш суб’екпв господарювання (кр1м державно! та 
комунально! форми власност1), нормативну грошову оцшку яких проведено, 
встановлюеться у розм1р1 2 % вщ !х нормативно! грошово! оцшки, а для 
С1льськогоеподареьких уйдь встановлюеться у розм1р1 1 % вщ IX нормативно!' 
грошово! ощнки, кр1м с1льськогосподарських угщь зазначених в п. 3 цього 
рхшення.

2.Ставки земельного податку за земельш /цлянки, розташован1 за 
межами населеного пункту, нормативну грошову ощнку яких не проведено

Ставка земельного податку за земельш дъгянки, розташоваш за межами 
населеного пункту, встановлюеться у розмгр1 5 % вщ нормативно! грошово! 
ощнки одинищ площ1 р1лл1 по облает).

5. П1льги 31 сплати податку
1.П1льги щодо сплати земельного податку для юридичних ос1б
Вщ сплати податку звмьняються:
1) еанаторно-курортн1 та оздоровч1 заклади громадських орган1защй 

швалщш, реаб1л1тацшн1 установи громадських органгзащй 1нвалщ1в;
2) громадсью органгзацп 1нвал1д1в Украши, шдприемства та органгзацп, 

як1 засноваш громадськими орган1зац1ями 1нвал1д1в та сшлками громадських 
орган1зацш 1нвал1д1в 1 е !х повною власшетю, де протягом попереднього 
календарного М1СЯ1ДЯ к1льк1сть швалццв, я и  мають там основне мюце роботи, 
становить не менш як 50 вщсоткш середньообл1ково! чисельност1 штатних 
пращвниюв облгкового складу за умови, що фонд оплати прац1 таких швалщ1в 
становить протягом зв1тного перюду не менш як 25 вщсотшв суми загальних 
витрат на оплату пращ;

Зазначеш пщприемства та оргашзаци громадських оргашзацш 1нвал1Д1в 
мають право застосовувати цю гпльгу за наявност! дозволу на право 
користування такою шльгою, який надаеться уповноваженим органом 
вщповщно до Закону Укра!ни "Про основи социально! захищеност1 1нвал1д1в в 
Укра!ш";

У раз1 порушення цих вимог зазначенг громадсью органгзацп 1нвалщ1в, 
IX пщприемства та орган1заци зобов ’язаш сплатити суми податку за



в щ п о в щ н и й  п е р ю д ,  п р о ш д е к с о в а ш  з  у р а х у в а н н я м  ш ф л я ц п ,  а  т а к о ж  ш т р а ф ш  

с а н к ц и  з г щ н о  13 з а к о н о д а в с т в о м ;

3) бази ол1мтйсько1 та параолгмпшсько! пщготовки, перелш яких 
затверджуеться Кабшетом Мйпстрхв Укра1'ни.

4) д о ш г а л ь ш  та з а г а л ь н о о с в г г ш  н а в ч а л ь ш  з а к л а д и  н е з а л е ж н о  в щ  ф о р м  

в л а с н о с т 1  1 д ж е р е л  ф ш а н с у в а н н я ,  з а к л а д и  к у л ь т у р и ,  н а у к и ,  о с в г г и ,  о х о р о н и  

ЗДОрОВ’я ,  СОЩ аЛЬНОГО ЗаХИ СТу, ф13ИЧНО! К уЛ Ь Т ур И  Т а  С П О рту, ЯЮ  ПОВН1СТЮ 

у т р и м у ю т ь с я  за р а х у н о к  к о п т в  д е р ж а в н о г о  а б о  м ю ц е в и х  б ю д ж е т г в

5) державш та комунальш дитяч1 санаторно-курортш заклади та 
заклади оздоровления 1 вщпочинку, а також дитяч1 санаторно-курортш та 
оздоровчх заклади Украши, яга знаходяться на баланс! пщприемств, установ та 
оргашзацш, яга е неприбутковими 1 внесеш контролюючим органом до Реестру 
неприбуткових установ та оргашзацш. У раз1 виключення таких пщприемств, 
установ та оргашзацш з Реестру неприбуткових установ та оргашзацш 
декларация подаеться платником податку протягом 30 календарних дшв з дня 
виключення, а податок сплачуеться починаючи з мюяця, наступного за 
мюяцем, в якому вщбулося виключення з Реестру неприбуткових установ та 
оргашзацш;

6) державш та комунальш центри ол1мпшсько! пщготовки, школи вищо! 
спортивно! майстерносп, центри фтзичного здоров’я населения, центри з 
розвитку фгзично! культури \ спорту 1нвал1д1в, дитячо-юнацьга спортивн1 

школи, а також центри ол1мгпйсько1 пщготовки, школи вищо! спортивно! 
майстерносп, дитячо-юнацьга спортивш школи 1 спортивш споруди 
всеукра1нських ф1зкультурно-спортивних товариств, !х мюцевих осередгав та 
вщокремлених пщроздтв, що е неприбутковими та включеш до Реестру 
неприбуткових установ та оргашзацш, за земельш дхлянки, на яких розмщеш 
!х спортивш споруди. У раз1 виключення таких установ та оргашзацш з 
Реестру неприбуткових установ та оргашзацш, декларащя подаеться 
платником податку протягом 30 календарних дшв з дня виключення, а 
податок сплачуеться починаючи з мюяця, наступного за мгсяцем, в якому 
вщбулося виключення з Реестру неприбуткових установ та оргашзацш.

2. Пхльги щодо сплати земельного податку для ф!зичних ос1б
Вщ сплати податку зв1льняються:
1)1нвалщам першо! 1 друго! групи;
2 )ф1зичн1 особи, яга виховують трьох 1 бгльше дхтей в1ком до 18 рогав;
3) пенсюнери (за вжом);
4) ветерани вхйни та особи, на яких поширюеться Д1я Закону Украши 

"Про статус ветерашв вшни, гарантп !х сощального захисту";
5) фгзичш особи, визнанг законом особами, яга постраждали внаслщок 

Чорнобильсько! катастрофи;
Звзльнення вщ сплати податку за земельш дглянки, передбачене для 

вщповщно! кате гори ф1зичних ос1б, зазначених в пщпункт1 2 пункту 5 цього 
Додатку поширюеться на одну земельну /цлянку за кожним видом
використання у межах граничних норм, передбачених пунктом 281.2 статп 
281 Податкового кодексу Украши.

6. Порядок обчислення плати за землю
Податок на землю на територи Щасливсько! сгльсько! ради

справляеться у розм1рах та порядку, встановленому цим ргшенням та 
статтею 286 Податкового кодексу Украши.

7. Податковий перюд
Базовий податковий (званий) перюд дор1внюе календарному року.

8. Строк та порядок сплати податку
Оплата податку здшснюеться в строк та вщповщно до порядку, яга 

визначеш Податковим кодексом Украши.
9. Строк та порядок подания звхтност1 про обчислення 1 сплату 

податку
Подання ЗВ1ТНОСТ1 про обчислення 1 сплату плати за землю

здшснюеться платниками податгав контролюючому органу у строки,
встановлеш законом, на пщстав! якого здшснюються нарахування.


